
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn. 000/0000   

Ze dne 0. 0. 0000   
 Naše zn. 1899/2024-SŽ-SSZ-OVZ  

Listů/příloh 3/0  

   

Vyřizuje Vladimíra Hlídková  

Telefon   

Mobil +420 724 321 788  

E-mail hlidkova@spravazeleznic.cz  

    

Datum 26. ledna 2024    

    

 

 

„ETCS státní hranice Německo - Dolní Žleb - Kralupy n. Vlt.“ 
 
Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 38 

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění článku č. 22.2 Vysvětlení, změna nebo doplnění Dílu 1 
– Zadávací dokumentace na zhotovení projektové dokumentace a realizace výše stavby 
zadavatel odpovídá na obdržený dotaz následovně:  
 

Dotaz 377: 

V dokumentaci ZDS2 ani v části ZTP není uvedeno rozhraní technologie GSM-R vůči ostatním 

souvisejícím zařízením (optická kabelizace napájení apod.). Ze zadání není zřejmé, která etapa 

stavby bude dodávat související části pro fungování systému GSM-R. Žádáme o upřesnění.  

 

Odpověď č. 377:  

Zadavatel upozorňuje zhotovitele, že rozdělení stavby na jednotlivé etapy nemá vliv na celkovou 

délku trvání výstavby a obě etapy budou realizovány v úzké koordinaci souběžně. 

Související část zařízení, tj. optická kabelizace, napájení, přenosový systém TDS aj. bude řešeno 

v rámci první etapy, tj. stavby ETCS. Upřesnění rozsahu a součástí technologie GSM-R bude 

uvedeno v samostatné zakázce, tedy druhé etapě - stavbě GSM-R. 

 

 
Dotaz 378: 

V ZTP bod 4.9.4 je uvedeno, že budou navrženy automatické vstupy z pohledu GSM-R dle TSI 

CCS/MP1. Mají být vstupy respektive pozice BTS GSM-R navrženy opravdu touto etapu stavby?  

Odpověď č. 378:  

BTS pro automatické vstupy budou realizovány souběžnou stavbou (etapou) zajišťující úpravy 

systému GSM-R, dodavatel zakázky ETCS musí pouze validovat – potvrdit, že stav GSM-R 

realizovaného v souběžné akci vyhovuje pro potřeby zprovoznění systému ETCS. 

 

Dotaz 379: 

V ZDS2 v části B.1 kapitola 2.7 je uvedeno, že navržena výměna GSM-R, což je v rozporu se 

zbytkem ZD. Žádáme o upřesnění, která stavba/etapa stavby má toto řešit. 

Odpověď č. 379:  

Zadavatel upozorňuje zhotovitele, že rozdělení stavby na jednotlivé etapy nemá vliv na celkovou 

délku trvání výstavby a obě etapy budou realizovány v úzké koordinaci souběžně. 

 

 

 

Uveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

Součástí kapitoly 2.7 jsou definovány požadavky na implementaci prvků inteligentních 

dopravních systémů, které se týkají celé předmětné stavby (vztahuje se na obě etapy, k samotné 

výměně části systému GSM-R dojde v druhé etapě - stavbě GSM-R). 

 

Dotaz 380: 

V ZDS2 v části B.1 kapitola 1 (část f) je uveden požadavek na podrobné měření pro potřeby 

optimalizace sítě GSM-R. V jaké etapě stavby bude toto měření prováděno?  

Odpověď č. 380:  

Zadavatel upozorňuje zhotovitele, že rozdělení stavby na jednotlivé etapy nemá vliv na celkovou 

délku trvání výstavby a obě etapy budou realizovány v úzké koordinaci souběžně. 

Vztahuje se na obě etapy, měření GSM-R musí být součástí v rámci druhé etapy. 

 

 

Dotaz 381: 

V ZDS2 v části B.1 kapitola 3.1.1 je uvedena dodávka přenosných terminálů GSM-R. Budou 

terminály GSM-R dodávkou 1. etapy stavby? 

 

Odpověď č. 381:  

Zadavatel upozorňuje zhotovitele, že rozdělení stavby na jednotlivé etapy nemá vliv na celkovou 

délku trvání výstavby a obě etapy budou realizovány v úzké koordinaci souběžně. 

Dodávka terminálů GSM-R bude součástí druhé etapy - stavby GSM-R. V rámci druhé etapy bude 

nutné provést konfiguraci a oživení terminálu. 

 

 

Dotaz 382: 

V ZDS 2 v části B.1 kapitola 3.1.9 je uvedeno, že dotykové terminály budou vybaveny pro vstup 

do sítě GSM-R. Součástí které etapy budou konfigurační práce pro realizaci vstupu do GSM-R? 

 

Odpověď č. 382:  

Zadavatel upozorňuje zhotovitele, že rozdělení stavby na jednotlivé etapy nemá vliv na celkovou 

délku trvání výstavby a obě etapy budou realizovány v úzké koordinaci souběžně. 

Konfigurační práce pro realizaci vstupu do GSM-R budou součástí první etapy – stavby ETCS. 

 

 

Dotaz 383: 

Systém GSM-R byl ve změněné zadávací dokumentaci vypuštěn. S kým konzultovat požadavky 

na systém GSM-R? Bude touto osobou zadavatel? 

 

Odpověď č. 383:  

Ano, požadavky na systém GSM-R je nutno konzultovat cestou zadavatele. 

 

Dotaz 384: 

Systém GSM-R byl ve změněné zadávací dokumentaci vypuštěn. S kým konzultovat požadavky 

na systém GSM-R? Předpokládá zadavatel, že v té době již bude znám zhotovitel? 

 

Odpověď č. 384: 

Požadavky na systém GSM-R je nutno konzultovat cestou zadavatele. Ano, v době zahájení prací 

v rámci zhotovení projektu a realizace stavby ETCS se předpokládá, že již bude vysoutěžen 

zhotovitel části GSM-R. 

 

  

Dotaz 385: 

Systém GSM-R byl ve změněné zadávací dokumentaci vypuštěn. Zajistí návazná stavba GSM-R 

požadované technické parametry, které umožní zprovoznění ETCS? 

 



  

 
 

3/3    
 

 

 

Odpověď č. 385:  

Ano, sytém GSM-R bude upraven pro potřeby zprovoznění ETCS. Dodavatel zakázky ETCS musí 

pouze validovat – potvrdit, že stav GSM-R realizovaného v souběžné akci vyhovuje pro potřeby 

zprovoznění systému ETCS. 

 

Dotaz 386: 

V jakém časovém horizontu předpokládá zadavatel realizaci systému GSM-R v předpokládané 

související stavbě? 

Odpověď č. 386: 

Výstavba úprav systému GSM-R bude probíhat souběžně a v úzké koordinaci se stavbou ETCS, 

tak aby nelimitovala zprovoznění systému ETCS. 

 

 

 
 

 

 
Ing. Ondřej Göpfert,  
ředitel odboru investičního,  
na základě pověření č. 3432 ze dne 12. 12. 2024 


		2024-01-26T15:07:25+0100
	Ing. Ondřej Göpfert




